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Sztuka przemysłu – taki był motyw przewodni tegorocznej Industriady, czyli święta Szlaku 
Zabytków Techniki, które odbyło się w naszym mieście 17 czerwca w dwóch lokalizacjach 

– na osiedlu Ficinus w Wirku oraz w Stacji Biblioteka w Chebziu. W obu obiektach nie 
zabrakło atrakcji oraz ciekawostek dla miłośników historii i kultury w każdym wieku.

Więcej na str. 7
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Czas na współpracę miasta 
z Uniwersytetem Ekonomicznym 

Rozwój i doskonalenie oferty dydak-
tycznej, naukowej i eksperckiej Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Katowicach to 
niektóre z celów współdziałania uczelni 
z Rudą Śląską. Miasto zostało partnerem 
strategicznym kierunku Gospodarka 
miejska i nieruchomości. Niedawno 
podpisano umowę w tej sprawie. 
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Sobota ze sztuką przemysłu Za zwycięstwo w konkursie
z wizytą u pierwszej damy

– Bardzo ważne jest, by takie miej-
sca jak obóz koncentracyjny Ravens-
brück były nie tylko krzykiem rozpaczy, 
ale przede wszystkim przestrogą dla 
ludzkości, by nigdy więcej tak straszna 
historia się nie powtórzyła – usłyszeli 
od pierwszej damy fi naliści ogólnopol-
skiego konkursu „W kręgu poezji i pro-
zy lagrowej więźniarek KL Ravens-
brück”, który przy udziale Instytut Pa-
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mięci Narodowej organizowany jest 
w Rudzie Śląskiej już od dziewięciu lat.
 Więcej na str. 2

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 

(siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 

w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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Rudzianin z dyplomem United States Air Force Academy
24-letni Dominik Ośliźniok to jedyny rudzianin, który ukończył Akademię Sił Powietrznych 
Stanów Zjednoczonych w rejonie Colorado Springs w hrabstwie El Paso. Niedawno znalazł 
się on w gronie ponad 900 absolwentów, którzy otrzymali gratulacje od prezydenta 
Joe Bidena za uzyskanie dyplomu ukończenia szkoły, a dziś udziela nam wywiadu.

– Jaka była Pana droga, aby dołączyć 
do Akademii Sił Powietrznych Stanów 
Zjednoczonych?

– Od małego zawsze chciałem zostać 
wojskowym, ale nie miałem ściśle określo-
nej ścieżki. Pamiętam taki moment z dzie-
ciństwa, kiedy podczas spaceru z rodzica-
mi zobaczyliśmy samolot i mój tata wspo-
mniał o tym, że w Dęblinie istnieje szkoła, 
która kształci pilotów. W momencie, kiedy 
po latach miałem wybierać, gdzie iść do 
liceum, ta wzmianka pozostała mi w gło-
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wie i postanowiłem aplikować do Liceum 
Lotniczego w Dęblinie. Udało mi się ukoń-
czyć je z wyróżnieniem, a dobre wyniki 
w nauce pozwoliły mi dostać się do Lotni-
czej Akademii Wojskowej w Dęblinie. Tam 
podczas trzeciego semestru ogłoszono re-
krutację do Akademii Sił Powietrznych Sta-
nów Zjednoczonych w rejonie Colorado 
Springs w hrabstwie El Paso. Po przejściu 
kilku etapów, matury amerykańskiej i te-
stów fi zycznych zakwalifi kowałem się do 
fi nałowej czwórki i z niej wyłoniono dwóch 

podchorążych – mnie oraz mojego kolegę, 
Jakuba Miszczaka.

– Dlaczego wybór padł akurat na USA?
– Zarówno w Stanach Zjednoczonych, 

jak i w Polsce lotnicza edukacja wojskowa 
jest na wysokim poziomie. Jednakże nauka 
w USA pozwoliła mi zdobyć zupełnie inne 
doświadczenia oraz przeżycia niż w Polsce. 
Nie mam tutaj na myśli różnicy w poziomie 
nauczania, ale m.in. poznanie innej kultu-
ry, codzienną naukę języka oraz międzyna-
rodowe środowisko.

– Jak wyglądały Pana studia w Stanach 
Zjednoczonych?

– Najpierw musiałem przejść odpo-
wiedni test z języka angielskiego, a jednym 
z większych wyzwań było zdanie odpo-
wiednika matury amerykańskiej. Pisaliśmy 
ją w takim samym czasie co Amerykanie, 
jeszcze przed wyjazdem do Stanów, kiedy 
to mój język nie był na takim dobrym po-
ziomie, jak jest teraz. Nie mieliśmy żadnej 
taryfy ulgowej, więc było to dosyć stresu-
jące przeżycie. W USA spędziłem cztery 
lata. Z biegiem lat oczywiście bariera języ-
kowa zniknęła. Aczkolwiek zajęcia akade-
mickie było na bardzo wysokim poziomie 
– to spore wyzwanie. Dotyczyły one m.in. 
dowodzenia oraz wojskowości. Edukację 
zakończyłem z tytułem inżyniera inżynierii 
lotniczej. Jestem zakwalifi kowany na razie 
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Rudzianin niedawno otrzymał gratulacje od prezydenta USA 
Joe Bidena za uzyskanie dyplomu ukończenia szkoły.

Dominik Ośliźniok wraz z rodzicami spotkał się 9 czerwca 
z prezydentem miasta Michałem Pierończykiem.

na pilotaż samolotów transportowych. 
Niestety wzrok nie pozwala mi na to, żeby 
latać myśliwcami, ale cały czas jest na tyle 
dobry, żeby kierować samolotami trans-
portowymi.

– Przed Panem ukończenie Lotniczej 
Akademii Wojskowej w Dęblinie. Kiedy 
rozpoczynają się studia?

– Ceremonia zakończenia edukacji 
w Akademii Sił Powietrznych Stanów 
Zjednoczonych odbyła się 1 czerwca, a do 
Dęblina wróciłem 19 czerwca, aby ukoń-

czyć stopień magisterski, ponieważ jest to 
wymóg, aby uzyskać stopień ofi cerski 
w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

– Na stałe wraca Pan do Polski?
– Plan zawsze był taki, żeby wrócić do 

Polski. Jestem częścią Wojska Polskiego 
i taką drogę życiową obrałem, jestem jej 
wierny.

– Dziękuję za rozmowę i życzę powo-
dzenia.

Joanna Oreł

Z wizytą u pierwszej damy
– Bardzo ważne jest, by takie miejsca jak obóz koncentracyjny Ravensbrück były nie tylko 
krzykiem rozpaczy, ale przede wszystkim przestrogą dla ludzkości, by nigdy więcej tak 
straszna historia się nie powtórzyła – usłyszeli od pierwszej damy fi naliści ogólnopolskiego 
konkursu „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”, który przy udziale 
Instytut Pamięci Narodowej organizowany jest w Rudzie Śląskiej już od dziewięciu lat. 

– Ogólnopolski konkurs skierowany do 
uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz 
uczniów szkół ponadpodstawowych ma za 
zadanie utrwalanie historii męczeństwa 
ponad czterystu tysięcy polskich kobiet 
i dzieci. Konkurs ten to wyraz oddania hoł-
du ofi arom zamordowanym w niemieckim, 
nazistowskim KL Ravensbrück oraz ocala-
łym byłym więźniarkom tego obozu – mó-
wi Krzysztof Piecha, naczelnik Wydziału 
Kultury, Komunikacji Społecznej i Promocji 
Miasta UM Ruda Śląska.

W czwartek (15.06) w Pałacu Prezydenc-
kim fi naliści IX edycji spotkali się z patron-
ką konkursu, Agatą Kornhauser-Dudą. 
– Konkurs objęłam patronatem z pełnym 

przekonaniem. Uważam, że jest to niezwy-
kle cenna i ważna inicjatywa, która służy 
przede wszystkim oddaniu hołdu pomordo-
wanym oraz ocalałym więźniarkom obozu 
– mówiła pierwsza dama, podkreślając, że 
naród, który nie zna swojej przeszłości 
umiera i nie buduje przyszłości. Małżonka 
prezydenta zwróciła się do młodzieży ze 
słowami głębokiej wdzięczności. – Serdecz-
nie dziękuję Wam za przechowywanie pa-

mięci o tych tragicznych czasach. – dodała. 
Młodzież podzieliła się z pierwszą damą 
swoimi motywacjami do udziału w wyda-
rzeniu oraz osobistymi przeżyciami z wizy-
ty w Niemczech, która była nagrodą głów-
ną dla wszystkich fi nalistów i ich nauczycie-
li. Uczniowie odwiedzili nie tylko dawny 
obóz koncentracyjny, ale także wszystkie 
miejsca związane z polskimi więźniarkami. 
 AP, Foto: KPRP/Grzegorz Jakubowski

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu garażu 
usytuowanego na terenie Miasta Ruda Śląska: garaż nr 13, ul. Stefana Żerom-
skiego stanowiącego własność Gminy Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda 
Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska, oznaczonej jako działka numer 5613/533 o powierzchni 
26 m2, zapisana na karcie mapy 3, w obrębie Bielszowice, objęta księgą wieczystą GL1S/00015204/6 położona przy 
ulicy Wierzbowej, która zostanie zbyta w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej oznaczonej jako działka nr 4210/533 o powierzchni 448 m2 zapisana na karcie mapy 3, w obrębie 
Bielszowice.

OGŁOSZENIA
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Ruda Śląska i Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach współpracują dla rozwoju regionu
Rozwój i doskonalenie oferty dydaktycznej, naukowej i eksperckiej Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach to niektóre z celów współdziałania uczelni 
z Rudą Śląską. Miasto staje się partnerem strategicznym kierunku Gospodarka miejska i nieruchomości. W miniony wtorek (13.06) została podpisana 
umowa o współpracy.

– Zarządzanie miastem musi być 
oparte na eksperckiej wiedzy i realizo-
wane przez kompetentne kadry. Uni-
wersytet Ekonomiczny w Katowicach 
zapewnia oba te czynniki. Z kolei my, 
jako praktycy pracy samorządowej, 
możemy wskazywać, jakie projekty 
mają dla nas największą wagę i kon-
frontować je z realnymi problemami 
miasta – podkreśla prezydent Rudy 
Śląskiej Michał Pierończyk. – Jako ślą-
skie miasta oraz Uniwersytet Ekono-
miczny mamy do pokazania ogromny 
potencjał, który w nas tkwi – miliony 
ludzi, którzy tu mieszkają, wielość in-
frastruktury i zagospodarowanie nie-
ruchomości. Mamy ogromne pole do 
działania – teraz trzeba uświadomić 
to młodym ludziom, że tu jest miejsce, 
gdzie są duże możliwości – dodaje.

– Umowa partnerska z Rudą Śląską 
potwierdza nasze działania mające na 
celu upraktycznianie kierunków kształ-
cenia, tutaj konkretnie Gospodarki 
miejskiej i nieruchomości. Jest także 
uwidocznieniem trwale zacieśnianej 
współpracy z samorządami w ramach 
nowo utworzonego Wydziału Gospo-
darki Przestrzennej i Transformacji Re-

gionów. Zamierzamy wspólnie działać 
na rzecz zrównoważonego rozwoju 
gmin i powiatów w regionie, z myślą 
o mieszkańcach, studentach i pracow-
nikach – mówi prof. dr hab. inż. Celina 
M. Olszak, rektor Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Katowicach. – Każda 
umowa, właśnie w szczególności ta, 
stwarza nowe szanse, nowe możliwo-
ści w zakresie współpracy i kooperacji. 
Odnosi się to do studentów, do tej 
ważnej misji, jaką jest kształcenie stu-
dentów, ale także widzę duże możli-
wości i szanse do prowadzenia wspól-
nych badań i projektów pomiędzy 
miastem Ruda Śląska a naszą uczel-
nią. W końcu funkcjonujemy w tym 
samym regionie, który ma ogromne 
możliwości oraz potrzeby i badania 
w obszarze gospodarki miejskiej i nie-
ruchomościami są kluczowe dla tego 
regionu – dodaje.

Jednym z głównych punktów umo-
wy jest objęcie przez Rudę Śląską 
partnerstwa strategicznego dla kie-
runku Gospodarka miejska i nierucho-
mości. – Będziemy mieć swojego 
przedstawiciela w Radzie Programo-
wej kierunku, a jego studenci będą 
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mieć możliwość odbycia u nas prak-
tyk. Udzielimy także wsparcia meryto-
rycznego przy pisaniu prac dyplomo-
wych i magisterskich oraz w ramach 
zajęć Urban & Business Lab. Przedsta-
wiciele miasta poprowadzą również 
wykłady gościnne z cyklu „Praktycy 
dla GMiN” – wylicza Aleksandra Skow-
ronek, zastępca prezydenta miasta  
ds. zagospodarowania przestrzennego.

– Programy studiów powinny być 
stale uaktualniane, bazować na bieżą-
cej światowej wiedzy naukowej, no-
woczesnych metodach kształcenia, 
bogatych możliwościach wymian mię-
dzynarodowych i studiowania w śro-
dowisku wielokulturowym, jak rów-
nież na włączaniu praktyków gospo-
darczych do kształtowania progra-
mów studiów oraz w proces dydak-
tyczny. Umowa partnerska z Rudą 
Śląską zbliża nas do tego celu – mówi 
prof. dr hab. Sławomir Smyczek, pro-
rektor ds. edukacji i współpracy mię-
dzynarodowej Uniwersytetu Ekono-
micznego w Katowicach.

Współdziałanie w zakresie nauko-
wym i eksperckim obejmie również 
ustalanie obszarów badań, których 

wyniki są ważne dla miasta i związa-
nych z nim podmiotów, podejmowa-
nie na tej podstawie projektów ba-
dawczych, stosowanych i wdrożenio-
wych, współpracę w celu pozyskiwa-
nia środków finansowych na realizacje 
projektów, a także konferencje i dzia-
łania popularyzujące działalność Uni-
wersytetu i Rudy Śląskiej. Umowa 
obejmuje też zniżki w opłatach za stu-
dia podyplomowe dla wydelegowa-
nych przez miasto pracowników.

– Umowa o współpracy pomiędzy 
Uniwersytetem a miastem Ruda Ślą-

ska stanowi sfinalizowanie prac eks-
perckich i edukacyjnych prowadzo-
nych przez Katedrę Badań Strategicz-
nych i Regionalnych od lat 90. Umowa 
otwiera nowe możliwości w zakresie 
praktyk zawodowych dla studentów 
kierunku Gospodarka miejska i nieru-
chomości, w tym w zakresie transfor-
macji miast poprzemysłowych – mówi 
dr hab. Adam Drobniak, prof. UE, dzie-
kan Wydziału Gospodarki Przestrzen-
nej i Transformacji Regionów, kurator 
kierunku studiów GMiN i kierownik 
wspomnianej Katedry. UM, JO

REKLAMA



Kolejny punkt w naszym mieście stanie się miejscem wypoczynku, rekreacji, ale i edukacji.  
Chodzi o zieleniec przy ul. Osiedlowej w Wirku, który zostanie zagospodarowany na nowo dzięki 
projektowi, złożonemu w ramach konkursu „Zielona Przestrzeń”, organizowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. pozyskało na ten cel ok. 184 tys. zł.

Za TreŚCi ZaWarTe W PuBliKaCji dOFinanSOWanej Ze ŚrOdKóW  
WFOŚiGW W KaTOWiCaCh OdPOWiedZialnOŚć POnOSi redaKCja.
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ZIELONA 

PRZES
TRZEŃ

Zieleniec przy ul. Osiedlowej 
zostanie odnowiony

Projekt pod nazwą „Zieleniec przy  
ul. Osiedlowej w Rudzie Śląskiej  
– przestrzeń do edukacji przyrodniczej 
społeczności lokalnej” to nowy po-
mysł na przyszłość skweru zlokalizo-
wanego w dzielnicy Wirek w centrum 
osiedla. Projekt ten wpisuje się w szer-

szy plan rozwoju zielonych przestrzeni 
w mieście.

Celem zadania jest przede wszyst-
kim stworzenie zielonej i estetycznej 
przestrzeni dla społeczności lokalnej, 
która będzie zarówno miejscem wyci-
szenia i kontaktu z przyrodą, jak rów-

nież będzie pełnić rolę edukacyjną. 
Ma to być pierwsze miejsce w mieście 
z domkami dla owadów i poidełkami 
dla ptaków. Dzięki temu zieleniec zo-
stanie przywrócony do życia i będzie 
stanowić istotny element dużego osie-
dla. Wykonane nasadzenia roślin 
zwiększą bioróżnorodność miejsca, 
dodadzą kolorystyki i estetyki.

– ,,Dostępność miejsca i jego nowe 
zagospodarowanie przyczyni się do 
tego, że mieszkańcy z chęcią będą 
chcieli spędzić swój wolny czas wśród 
zieleni. Jednym ze sposobów realizacji 
zadania będzie duże zaangażowanie 
lokalnej społeczności, która wielokrot-
nie zgłaszała konieczność odnowienia 
zieleńca. Dodatkowo do zadania zo-
stanie zaangażowana społeczność ko-
ścioła ewangelickiego, jako że ziele-
niec stanowi ważne miejsce pamięci, 
z uwagi na dawny cmentarz ewange-

licki. Ponadto projekt dociera do całej 
społeczności z uwagi na jego ogólno-
dostępny przestrzenny charakter. Do-
stęp do zieleńca, jak i korzystanie z po-
wstałej przestrzeni nie jest ograniczo-
ne” – uzasadniono we wniosku złożo-
nym przez MPGM TBS Sp. z o.o. do 
WFOŚiGW w Katowicach.

W tym roku ma powstać dokumen-
tacja techniczna dla zadania w Rudzie 
Śląskiej, a projekt ma być zrealizowa-
ny w roku 2024. Na odnowienie zie-
leńca przy ul. Osiedlowej MPGM 
TBS Sp. z o.o. pozyskało ponad  
184 tys. zł z katowickiego Funduszu.

Dodajmy, że ,,Zielona przestrzeń” to 
nowy program Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, do które-
go nabór w tym roku został zorganizo-
wany po raz pierwszy.

 jO

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił niedawno nabór wniosków 
o dofinansowanie w ramach Programu regionalnego Wsparcia edukacji ekologicznej cz. 2 Fundusz ekologii. Wybrane 
zadania dofinansowane zostaną ze środków narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Fundusz Ekologii dla mieszkańców Śląska

Celem programu jest podnosze-
nie poziomu świadomości ekolo-
gicznej, upowszechnianie wiedzy, 
aktywizacja społeczna, budowanie 
społeczeństwa obywatelskiego oraz 
kształtowanie postaw proekologicz-
nych społeczeństwa w obszarach 
tematycznych: ochrona środowiska, 
gospodarka wodna i zrównoważony 
rozwój, OZE i efektywność energe-
tyczna, przeciwdziałanie emisjom 

oraz Fundusz Niskoemisyjnego 
Transportu.

Jako warunki uzyskania dofinan-
sowania podano: alokację środków 
na realizację zadań w kwocie  
1 mln zł, intensywność dofinanso-
wania w formie dotacji może wyno-
sić do 80 procent, maksymalna 
kwota dofinansowania dla jednego 
beneficjenta wynosić może do  
8 tys. zł, a dotacja ma charakter ry-

czałtu i wypłacona zostanie po za-
kończeniu zadania.

Beneficjentem mogą być osoby 
prawne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, 
którym ustawa przyznaje zdolność 
prawną i zgodnie z art.33¹ k.c. stosuje 
się do nich przepisy o osobach praw-
nych, prowadzące publiczną lub nie-
publiczną szkołę podstawową lub po-
nadpodstawową.

Wnioski będą przyjmowane do  
30 czerwca br. do godz. 15.30, wyłącz-
nie w formie elektronicznej za pośred-
nictwem elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej  
(ePUAP), na elektroniczną skrzynkę 
podawczą WFOŚiGW. Niezbędne do-
kumenty oraz formularze dostępne są 
na stronie internetowej: www. 
wfosigw.katowice.pl. jO

 źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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Wakacje w mieście 2023
„Ogród Śniadaniowy”, warsztaty, spektakle, seanse fi lmowe i wycieczki – to tylko niektóre atrakcje 
przygotowane specjalnie dla najmłodszych rudzian w czasie wakacji. Sposobów na spędzenie wakacji 
w mieście będzie wiele, dlatego zachęcamy do skorzystania z oferty przygotowanej przez rudzkie instytucje 
kulturalne. Większość wydarzeń jest bezpłatna. 

Śląski Teatr Impresaryjny 
im. H. Bisty 

Spotkania rodzinne w ramach cyklu 
„Ogród Śniadaniowy” – w każdą sobo-
tę lipca w godz. 11-13 (1, 8, 15, 22 
i 29 lipca). Wstęp wolny. W programie: 
animacje, warsztaty kreatywne, nauka 
języka angielskiego, nordic walking, 
gry i zabawy. 

Warsztaty teatralne dla dzieci 
w wieku 7-12 lat w terminie od 7 do 
11 sierpnia, w godz. 9-13, prowadze-
nie: Anna Białoń, cena: 300 zł.

Więcej informacji: h� p://www.
mckrudasl.pl/index.php/slaski-teatr-
impresaryjny-im-henryka-bisty

Dom Kultury w Bielszowicach 
10-14 lipca – warsztaty taneczne 

– Studio Choreografi i i Teatru Tańca 
Movement.

19 lipca – spektakl teatralny dla 
młodszych dzieci – „Bajka o  gajowym 
Chrobotku”. 

31 lipca-4 sierpnia – warsztaty ta-
neczne – Studio Choreografi i i Teatru 
Tańca Movement. 

Lipiec: warsztaty letniej kuchni mo-
lekularnej.

Więcej informacji: h� ps://dkrsl.pl/ 

Muzeum Miejskie 
im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej
Cykl warsztatów dla dzieci „Waka-

cyjne czwartki w muzeum”.
6 lipca – zwiedzenia kuratorskie wy-

stawy czasowej „Lalki i misie z Dworca 
Dobrych Myśli”. Warsztaty plastyczne 
„Fabryka zabawek” – godziny 10-11.30 
i 12-13.30.

13 lipca – spacer po Rudzie z prze-
wodnikiem – godziny 11 i 13.

27 lipca – „Jak sie oblykały nasze 
starki za bajtla” – opowieść o stroju 
rozbarskim – godziny 10-11.30 
i 12-13.30.

3 sierpnia – „Mała gosposia w etno-
łogródku”. Dawne zwyczaje i zajęcia 
gospodarskie – godziny 10-11.30 
i 12-13.30.

10 sierpnia – zwiedzenia kurator-
skie wystawy i czasowej „Lalki i misie 
z Dworca Dobrych Myśli”. Warsztaty 
plastyczne „Fabryka zabawek” – go-
dziny 10-11.30 i 12-13.30.

24 sierpnia – warsztaty kreatywne 
„Kwiatki w ogródku” – godziny 
10-11.30 i 12-13.30.

Zapisy telefoniczne, 32 248-44-57 
lub e-mailowe: muzeumrudasl
@interia.pl.

POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie 
Śląskiej pełni 
rolę realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejsze-
nie barier ograniczających uczestnic-
two benefi cjentów programu w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w do-
stępie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności za-
wodowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowa-
nie w systemie SOW może być pierw-

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szym krokiem do korzystania z całej 
gamy usług i instrumentów dostęp-
nych dla posiadaczy podpisu elektro-
nicznego lub Profi lu Zaufanego na 
pla� ormie ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-16.30 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem telefonu 

32 344-03-23 
(wew. 304).

Na zajęcia obowiązują limity – mini-
mum 5 osób, maksimum 25 osób.

Cena od osoby dorosłej 10 zł, od 
dziecka 8 zł. 

Więcej: h� ps://muzeum.rsl.pl/ 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Rudzie Śląskiej

3-14 lipca, godz. 11-13 – „Wśród 
najlepszych przyjaciół” – zajęcia świe-
tlicowe dla dzieci z młodszych klas 
szkoły podstawowej. W programie: 
czytanie książek, gry planszowe, zaję-
cia plastyczne, zajęcia muzyczne, za-
bawy w plenerze.

Centrum Inicjatyw Społecznych 
Stary Orzegów, Galeria Czapla, 
ul. Kard. A. Hlonda 29, Ruda Śląska-
Orzegów.

3-14 lipca, godz. 10-12 – „Waka-
cje w bibliotece” – zajęcia dla dzie-
ci, gry planszowe, zajęcia plastycz-
ne. CIS Stara Bykowina, ul. 11 Listo-
pada 15A, Ruda Śląska-Stara Byko-
wina.

Ofertę wakacyjną przygotowały 
także inne fi lie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rudzie Śląskiej.

 UM

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NA 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA 

AZBESTU NA TERENIE MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
W 2023 R.

 Zarządzeniem nr SP.0050.2.153.2023 Prezydenta Miasta Ruda Śląska 
z dnia 26.05.2023 r. przyjęty został regulamin w sprawie realizacji zadania 

polegającego na usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających 
azbest z terenu miasta Ruda Śląska w 2023 r. z posesji będących własnością 

osób fi zycznych.

Źródłem fi nansowania zadania będą środki własne z budżetu miasta Ruda 
Śląska.

Dofi nansowanie można uzyskać na prace związane z demontażem wyrobów 
zawierających azbest, zbieraniem wyrobów wcześniej zdemontowanych, 

transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest. 
Mieszkańcy z tego tytułu nie będą ponosić żadnych kosztów.

Wydatki zawiązane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych 
i elewacji leżą po stronie właścicieli nieruchomości.

W związku z powyższym osoby planujące usunięcie azbestu z ich posesji 
w 2023 roku proszone są o złożenie stosownego wniosku w terminie 
do 17.07.2023 r. w Urzędzie Miasta Ruda Śląska (plac Jana Pawła II 6) 

na formularzu, który można otrzymać w pokoju 314 Urzędu Miasta lub 
pobrać ze strony h� ps://rudaslaska.bip.info.pl/ (zakładka „Jak załatwić 

sprawę” – „KK – Gospodarka odpadami”). Do formularza należy dołączyć 
wymagane załączniki oraz kolorowe zdjęcie obiektu, z którego planowany 

jest demontaż azbestu lub zdjęcie miejsca składowania azbestu.

Wszelkie informacje dotyczące zasad dofi nansowania prac związanych 
z usuwaniem azbestu, rodzaju wymaganych dokumentów oraz zakresu 
obowiązków stron można uzyskać w Urzędzie Miasta Ruda Śląska, plac 

Jana Pawła II 6, pokój 314, tel. 32 244-90-00, wew. 3142 w godzinach pracy 
Urzędu.

Wniosek złożony po upływie wyżej wymienionego terminu nie będzie 
rozpatrywany.

OGŁOSZENIA
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XIV Industriada za nami!
Pod hasłem „Sztuka przemysłu” w Rudzie Śląskiej w minioną sobotę (17.06) odbyła się kolejna edycja Industriady, czyli święto Szlaku Zabytków Techniki. Świętowanie 
na zabytkowej kolonii robotniczej Ficinus w Wirku rozpoczęło się od parady, która przeszła ulicą Kubiny. Następnie odbyły się: koncert Orkiestry Dętej KWK „Pokój”, 
prezentacje artystyczne przedszkolaków, zabawy taneczne oraz gry podwórkowe, koncert chóru „Słowiczek”, prezentacja śląskich „szpasek”, koncert akordeonistów 
im. Edwarda Huloka oraz spektakl „Różowisko, czyli śląskie kwiotki” w wykonaniu artystów z Centrum Sztuki i Rekreacji MOVYTZA w Rybniku, występ Mar� na 
Rangosza – zwycięzcy konkursu „O Rudzki Mikrofon”, a także koncert zespołu Lunaria, który zwieńczył obchody XIV edycji Industriady. Ponadto w trakcie trwania 
imprezy Muzeum Miejskie zorganizowało warsztaty artystyczne. Odbyło się także zwiedzanie z przewodnikiem pod hasłem „Ficinus. Architektoniczna perełka 
Górnego Śląska”. Oprócz tego na zabytkowym osiedlu można było m.in. obejrzeć wystawę sztuki nieprofesjonalnej z kolekcji Stanisława Gerarda Trefonia oraz zajrzeć 
do regionalnej kuchni. W tym roku do świętowania przyłączyła się Stacja Biblioteka, która ponownie dołączyła do obiektów Szlaku Zabytków Techniki. Na gości 
czekały m.in. animacje, wystawa „Śląsk postapo” Dariusza Kocurka, seans kina sferycznego, familijny pokaz iluzjonistyczny oraz kreatywne animacje dla dzieci.  JO
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Zabawa w bielszowickim parku rozpocz-
nie się o godz. 18 koncertem „Wakacyjnie 
i przebojowo” Orkiestry Dętej „Bielszowice” 
pod dyrekcją Zygmunta Kliksa. – To zespół 
z długoletnią tradycją, słucha się go z wielką 
przyjemnością. Zawsze prezentuje najwyż-
szy poziom artystyczny – podkreśla Grażyna 
Skuczeń z Domu Kultury Bielszowice.

O godz. 18.45 przed bielszowicką pu-
blicznością zaprezentuje się Zespół Akor-

Noc Świętojańska w Rudzie Śląskiej
Pokaz ognia, koncerty orkiestry dętej, akordeonistów, zespołów Lunaria i Arkadia Band, a także rozpalenie ogniska 
sobótkowego – to tylko niektóre atrakcje, jakie zaplanowano w ramach tegorocznej Nocy Świętojańskiej w Rudzie Śląskiej. 
Odbędzie się ona w sobotę (24.06) w Parku Strzelnica w dzielnicy Bielszowice o godz. 18 i potrwa aż do 23.30.

deonistów im. Edwarda Huloka prowadzo-
ny przez Roberta Kiera. Natomiast 
o godz. 19.40 rycerze na scenie zapropo-
nują różne zabawy i konkursy. Nie zabrak-
nie też konkursu na najpiękniejszy wianek 
świętojański. Z kolei o godz. 20.15 na sce-
nie wystąpi zespół Lunaria, który wziął 
udział w eliminacjach do Eurowizji. Na go-
dzinę 21.30 zaplanowany jest pokaz ognia 
„Fire show”, a o godz. 22 tradycyjnie zo-

stanie rozpalone ognisko świętojańskie. 
O godz. 22.30 na scenie zaprezentuje się 
zespół Arkadia Band. Później (godz. 23.30) 
uczestnicy Nocy Świętojańskiej wyruszą 
na poszukiwania kwiatu paproci. Wyda-
rzenie zostało objęte honorowym patro-
natem prezydenta miasta Michała Pieroń-
czyka.

Warto wspomnieć, że Noc Świętojańska 
obchodzona jest w wigilię dnia świętego 

Jana Chrzciciela, czyli w nocy z 23 na 
24 czerwca. Datę tę przyjmuje się jako 
dzień narodzin świętego. Jednak swoje ko-
rzenie święto to ma w obrzędach pogań-
skich, które związane były z czasem letnie-
go przesilenia słońca. Najkrótsza noc w ro-
ku była nazywana, zależnie od regionu, 
nocą Kupały, sobótką czy palinocką. Było 
to święto ognia i wody, słońca i księżyca, 
urodzaju, radości i miłości. UM
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PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA, 
informuje o wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń oraz 

zamieszczeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska wykazu 
nieruchomości własności 

Gminy Ruda Śląska, oznaczonej 
jako działka numer 2605/45 
o powierzchni 7 m2, zapisana 
na karcie mapy 3, w obrębie 

Kochłowice, objęta księgą 
wieczystą GL1S/00007514/3 

położona u zbiegu ulic  
Wyzwolenia i Do Gródka, 

która zostanie zbyta w trybie 
bezprzetargowym na poprawę 
warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej 
oznaczonej jako działka nr 

1482/47 o powierzchni 241 m2 
zapisana na karcie mapy 3, 

w obrębie Kochłowice.

OGŁOSZENIE
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USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 516-516-611. 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 
793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Kompleksowe remonty mieszkań, ła-
zienek. Gładź, malowanie, tapetowanie, 
kafelkowanie instalacje wodne, elektrycz-
ne. Długo-letnie doświadczenie. Tel. 509-
486-250.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, tel. 
793-017-323.

 Garaż – do wynajęcia, Halemba, Mię-
dzyblokowa. Tel. 607-898-792.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofi nansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

 Wynajmuje domek dla 8 osób (dwa 
oddzielne apartamenty) w Chorwacji. Cena 
za dobę 150 euro BEZ DODATKOWYCH 
OPLAT! www.apartamentydalmacja.pl. Tel. 
518-531-670 lub +385 91 58-94-739 (Polka 
mieszkająca w Chorwacji).

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 
502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-
097-300. Ruda Śląska-Chebzie ul. Kokotek 
44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechani-
ków i tokarzy. Firma znajduje się na terenie 
Rudy Śląskiej. Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 
697-750-002 

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

ZAPRASZAM
 NA SESJE: 

ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA LUIZA 

z siedzibą w Zabrzu przy ul. Wolności 412 

ogłasza, że w dniu 29.06.2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
spółdzielni odbędzie się przetarg nieograniczony 

na najem lokali mieszkalnych położonych 
na terenie miasta Zabrza, garażu w Rudzie Śląskiej, a także na sprzedaż 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym w zabudowie bliźniaczej w Zabrzu.

 Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie spółdzielni, 
pod nr tel. 32 278-67-13, wew. 32, 47, 48, a także na stronie internetowej 

pod adresem www.gsmluiza.com.pl/przetargi.

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Lilia 
Kwietniewska
córka 
Darii 
i Karola
ur. 2.06
(3900 g 
i 56 cm)

Tymon 
Kogutowski
syn 
Natalii 
i Mateusza
ur. 8.06
(3560 g 
i 55 cm)

Marek 
Terlikowski
syn 
Wiole� y 
i Grzegorza
ur. 11.06
(3600 g 
i 52 cm)

Julian 
Kowol 
syn Karoliny 
i Wojciecha
ur. 18.03
(615 g 
i 37 cm)
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
 GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
OGŁOSZENIE O WOLNYCH STANOWISKACH

MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej poszukuje pracowników do pracy na stanowiskach:

MŁODSZY KONSERWATOR OGÓLNOBUDOWLANY/KONSERWATOR 
OGÓLNOBUDOWLANY, ELEKTRYK, GAZOWNIK, INSTALATOR 

WOD.-KAN., PRACOWNIK BRYGADY REMONTOWEJ
Zakres obowiązków: 
Wykonywanie bieżących napraw i konserwacji na zarządzanym terenie, budynkach i sprzęcie. • 
Oczekujemy: osoby posiadające prawo jazdy kat. B, odpowiednie uprawnienia gazowe lub elek-• 
tryczne.
W przypadku braku odpowiednich uprawnień istnieje możliwość przeszkolenia i zdobycia • 
uprawnień w późniejszym czasie.

Praca odbywa się w systemie zmianowym godz. 07.30 do 15.30 i od godz. 14 do 22.

REFERENT/INSPEKTOR DS. TECHNICZNYCH 
W REJONIE EKSPLOATACJI BUDYNKÓW

Zakres obowiązków:
Prowadzenie spraw technicznych (wizje w terenie, pisanie protokołów, odbiory • 
i przekazywanie mieszkań).
Obsługa mieszkańców. • 
Przygotowywanie pism, weryfi kacja, edycja oraz formatowanie dokumentów.• 
Porządkowanie, kopiowanie, skanowanie i archiwizacja dokumentów.• 
Nadzór nad terminowym przepływem informacji.• 
Oczekujemy: osoby posiadającej wykształcenie min. • średnie w zakresie budownictwa, dobrą 
znajomość pakietu Ms Offi  ce (Word i Excel).

REFERENT/INSPEKTOR DS. ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI
Zakres obowiązków:
Przygotowywanie dla wspólnot mieszkaniowych wniosków kredytowych, nadzorowanie pod-• 
pisania umów kredytowych, opisywanie faktur oraz przygotowywania kompletu dokumentów 
dotyczących wypłaty – spłaty kredytu, kontrola nad wydatkowaniem środków kredytowych pod 
kątem kosztowym i rzeczowym, zamknięcie kredytu.
Przygotowanie wniosków o wydanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowla-• 
nych.
Przygotowywanie planów gospodarczych dla wspólnot mieszkaniowych oraz projektów • 
uchwał.
Przygotowywanie zapytań ofertowych, umów m.in. na roboty budowlane, dokumentacje tech-• 
niczne, audyty, przeglądy, konserwacje oraz inne usługi dotyczące wspólnot mieszkaniowych. 
Oczekujemy: osoby posiadającej wykształcenie • wyższe, preferowane techniczne lub zarządza-
nie nieruchomościami, dobrą znajomość pakietu Ms Offi  ce (Word i Excel), znajomość przepi-
sów prawa budowlanego, umiejętność stosowania ustawy o własności lokali oraz innych aktów 
prawnych dotyczących zarządzania nieruchomościami.

INSPEKTOR DS. SZKÓD GÓRNICZYCH
Zakres obowiązków:
Prowadzenie całokształtu spraw związanych z tzw. szkodami górniczymi.• 
Uczestnictwo w wizjach lokalnych.• 
Sprawdzanie kosztorysów budowlanych.• 
Przygotowanie wniosków o naprawę szkody. • 
Przygotowywanie zapytań ofertowych, umów m.in. na roboty budowlane, dokumentacje tech-• 
niczne, audyty, przeglądy, konserwacje oraz inne usługi dotyczące zagadnień technicznych.
Oczekujemy: osoby posiadającej wykształcenie min. średnie•  techniczne, kierunek budownic-
two lub pokrewne, dobrą znajomość pakietu Ms Offi  ce (Word i Excel), znajomość przepisów 
prawa budowlanego, górniczego i geologicznego. Czynne prawo jazdy kat B.

Oferujemy:
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, pełny pakiet socjalny, szkolenia.

Spółka otwarta jest na zatrudnianie osób posiadających orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności

Aplikacje prosimy składać w siedzibie MPGM TBS Sp. z.o.o. w Rudzie Śląskiej lub drogą e-mailową 
na adres mpgm@mpgm.com.pl.

Dokumenty aplikacyjne muszę zawierać oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie 
z ustawą o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 roku, poz. 1000) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz.U.UE.L.2016.119.1.) 

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 wew. 293, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza:

I nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych i boksu:

Adres  lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu  

Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14b 23,01 43,48 2.782,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.
Ruda Śl. 3 Godula

ul. Joanny 14 23,01 81,55 5.437,00 zł
+ 123,00 zł

parter w budynku wolnostojącym 
z c.o. (lokal po remoncie)

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14 

boks handlowy nr 1
42,24 11,50 1.408,54 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku wolnostojącym 

z c.o. (hala targowa)

Ruda Śl. 1 Ruda
ul. Cypriana 
Norwida 26a

14,50 269,76 12.301,24 zł
+ 123,00 zł

I p. w budynku wolnostojącym 
z c.o., istnieje możliwość 

zamontowania dźwigu osobowego 
przez Spółdzielnię

Ruda Śl. 10  Wirek
ul. Ignacego 

Paderewskiego 7
18,42 20,70 1.540,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 
mieszkalnym z c.o.

Ruda Śl. 5 Bykowina
ul. Emila Szramka 3 18,42 134,45 8.508,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 
mieszkalnym z c.o.

Ruda Śl. 6 Halemba
ul. Energetyków 25 8,70 214,96 4.600,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku wolnostojącym 

bez c.o. (na magazyn)
Ruda Śl. 6 Halemba
ul. Energetyków 25 18,42 52,59  2.383,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku wolnostojącym 

bez c.o.

II nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu  

Uwagi

Ruda Śl. 10 Wirek
ul. L. Różyckiego 30 14,50 33,26 1.530,00 zł

+ 123,00 zł
I piętro w budynku 

wolnostojącym z c.o.
Ruda Śl. 5 Bykowina
ul. Skowronków 12 21,24 47,50 2.562,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym bez c.o.
Ruda Śl. 5 Bykowina
ul. Brygadzistów 3a 18,42 37,20 2.481,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 
mieszkalnym z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podane wyżej lokale i boks. 
Umowy najmu zostaną zawarte niezwłocznie po uzyskaniu przez Spółdzielnię świadectwa charakterystyki 
energetycznej dla danego lokalu/boksu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:  
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu i boksu, które wyznacza się na dzień 

3.07.2023 r. po ustaleniu godziny oględzin w administracji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu 
i regulaminem przeprowadzania przetargów.

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto wynajmującego PKO BP SA I/O Gliwice nr 43 1020 2401 
0000 0302 0039 3751, a kserokopię wpłaty dołączyć do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej 
opłaty czynszowej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosztów przetargu na ww. konto 
w kwocie 100,00 zł + obowiązujący VAT i z dowodem wpłaty zgłosić się do Działu Księgowości, pok. 318 
w celu odbioru faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów przetargu nie podlega zwrotowi.
5. Oferent powinien złożyć w sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną ofertę na druku dostępnym w Dzia-

le Członkowsko-Lokalowym lub na stronie internetowej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „najem lo-
kalu użytkowego/boksu handlowego przy ul. …………………….….. o pow.   …….. m2”  w terminie do dnia 
05.07.2023 r. do godz. 9.00

6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku dyrekcji przy ul. Magazynowej 12 w Rudzie Śl. w dniu 
05.07.2023 r. o godz. 10.00 przy udziale oferentów za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie 
jest obowiązkowa, a o wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani  pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyjna.
8. Oferta winna zawierać: a) szczegółowe określenie oferenta, b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz ro-

dzaj prowadzonej działalności, c) potwierdzenie wpłat wadium i kosztów przetargu.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane zostanie zwrócone do 7 dni od rozstrzygnięcia 

przetargu i zatwierdzenia jego wyników przez zarząd.
10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta będzie zaliczone na poczet kaucji za ww. lokal/boks.
11. Przed przejęciem lokalu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymiesięcznego czyn-

szu.
12. Wadium przepada na rzecz RSM jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umo-

wy w terminie wyznaczonym przez Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.
13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 118, telefon
32 248-24-11, wew. 311.
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MAKSYMA NA CZERWIEC 2023

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22, wew. 292, NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
 Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

„Życie samo z siebie piękne nie będzie, dlatego jeśli chcesz, by takie było, musisz je pięknym uczynić”
M. Bienia

W dniu 15 czerwca 2023 r. po 
przeprowadzeniu siedmiu części 
Walnego Zgromadzenia Członków 
RSM zostało zakończone.

Walne Zgromadzenie Członków 
(WZCz) RSM jako najwyższy organ 
władzy Spółdzielni zgodnie z prze-
pisami zwoływane jest co najmniej 
raz w roku.

W naszej Spółdzielni podzielone 
jest na siedem części terytorialnie 
odpowiadających poszczególnym 
Administracjom Spółdzielni. Przy-
porządkowanie członków do po-
szczególnych części zostało doko-
nane uchwałą Rady Nadzorczej, 
którą publikowaliśmy na łamach 
„Wiadomości Rudzkich” wraz z za-
wiadomieniem o WZCz. Zasadą 
jest, że każdy członek Spółdzielni 
może należeć i uczestniczyć tylko 
w jednej części Walnego Zgroma-
dzenia, do tej, do której został zali-
czony.

WZCz, które zakończyło się 
w dniu 15 czerwca 2023 r., było 
Walnym zorganizowanym już na 
bieżąco, wszystkie sprawy po pan-
demii zostały wyprostowane, a za-
ległości usunięte. Jest to bardzo 
dobra wiadomość dla członków 
RSM, wszystko wróciło do normy. 
Wymagało to zorganizowania WZCz 
w czerwcu 2022 r., które załatwiło 
sprawy z 2019 r. oraz  w styczniu 
2023 r. dla załatwienia spraw za 
2020 i 2021 r. WZCz, które zostało za-
kończone w dniu 15 czerwca 2023 r., 
załatwiło już sprawy bieżące i za-
mknęło 2022 r.

Nawarstwienie ilości ww. WZCz 
skutkowało niestety malejącą fre-
kwencją. Zdajemy sobie sprawę, że 
zbyt duża ilość zebrań w stosunko-
wo krótkim odstępie czasu może 
trochę zniechęcać do uczestnictwa 
w nich. Do tego jeszcze w paździer-
niku 2022 r. przeprowadzono sie-
dem Zebrań Osiedlowych, a w mar-
cu 2023 r. odbyły się pozastatutowe 
spotkania z mieszkańcami.

My, jako Zarząd RSM, apelujemy 
do szerokiego udziału w zebra-

niach, daje to możliwość zaznaja-
miania się z działalnością Spół-
dzielni w danym czasie, a także 
pozwala na kontakt ze swoją Spół-
dzielnią. Do tego serdecznie za-
chęcamy.

WZCz się odbyły, obowiązek 
ustawowy został zrealizowany i to 
jest bardzo pozytywne dla RSM. 
O czasie, miejscu i porządku obrad 
zawiadomiliśmy naszych członków 
poprzez zamieszczenie ogłoszeń na 
tablicach ogłoszeń na klatkach 
schodowych w budynkach RSM, 
w Dyrekcji oraz Administracjach, 
w prasie i w Internecie.

Informowaliśmy, że w obradach 
Walnego Zgromadzenia (WZCz) 
mogą uczestniczyć wyłącznie człon-
kowie RSM osobiście, za okazaniem 
aktualnego dowodu tożsamości. 
Prawo przewiduje również możli-
wość uczestnictwa w WZCz poprzez 
ustanowienie przez członka pełno-
mocnictwa. Instytucja pełnomoc-
nictwa jest możliwością ustawową 
dla członka, który z różnych wzglę-
dów nie może uczestniczyć osobi-
ście w zebraniu, a chce mieć wpływ 
na sprawy Spółdzielni. W takim 
przypadku może umocować osobę 
do reprezentowania przez nią swo-
ich interesów na części WZCz, do 
której został przyporządkowany ja-
ko członek RSM.

Nasi członkowie, jak wyżej poda-
no, w bardzo umiarkowany sposób 
skorzystali ze swojego prawa, skala 
na obecnym WZCz była zdecydo-
wanie mniejsza niż na czerwcowym 
WZCz w 2022 r., na którym odby-
wały się wybory do Rady Nadzor-
czej.

RSM skrupulatnie weryfi kowała 
składane pełnomocnictwa, stąd 
w WZCz uczestniczyły rzeczywiście 
umocowane osoby przez członków. 
Często współmałżonkowie, niebę-
dący członkami RSM byli pełno-
mocnikami swoich współmałżon-
ków, którzy są członkami RSM.

Za taką postawę serdecznie dzię-
kujemy naszym członkom.

W kwes� i merytorycznej WZCz 
informujemy, że wszystkie materia-
ły dotyczące Walnego Zgromadze-
nia Członków zostały przygotowane 
do wglądu zainteresowanych w Dy-
rekcji Spółdzielni, Administracjach 
oraz udostępnione w Internecie 
w statutowym terminie.

Ważną kwes� ą na przeprowa-
dzonym WZCz były zmiany do Sta-
tutu dotyczące doprecyzowania 
zapisów o pełnomocnictwach oraz 
uwzględnienie zasad RODO.

Zmiany te zostaną skierowane 
do zarejestrowania przez Sąd Rejo-
nowy w Gliwicach. Po zarejestro-
waniu Statut będzie w mocy.

Po podsumowaniu siedmiu ze-
brań można ocenić Walne Zgroma-
dzenie Członków jako sprawnie i do-
brze przeprowadzone, bez zakłóceń, 
w terminie i o planowanym czasie. 
Porządku na zebraniach pilnował 
pracownik fi rmy ochroniarskiej.

Porządek obrad obejmował 16 
punktów oraz 15 uchwał, ponumero-
wanych od 1/II/2023 do 15/II/2023.

Przed podjęciem każdej uchwały, 
jeśli była taka wola obecnych, były 
udzielane wyjaśnienia, odczytywa-
ne uzasadnienia, a czasem przed-
stawiane opinie prawne. Była rów-
nież możliwość dyskusji.

Na Walnym Zgromadzeniu Człon-
ków w czerwcu 2023 r. wszystkie 
sprawy wymagane ustawą zostały 
na każdej części zrealizowane.

I tak podjęto uchwałę o przyjęciu 
porządku obrad, który zrealizowa-
no na wszystkich częściach WZCz.

Kolejne uchwały to dotyczące za-
twierdzenia sprawozdań organów 
władzy Spółdzielni tj.:

z działalności Rady Nadzorczej za • 
2022 r.
z działalności RSM w tym Zarzą-• 
du za 2022 r.,
z realizacji uchwał podjętych na • 
WZCz w czerwcu 2022 r.
z realizacji uchwał podjętych na • 
WZCz w styczniu 2023 r.
z przeprowadzonej lustracji,• 
sprawozdanie fi nansowe za 2022 r.• 

 Walne Zgromadzenie Członków 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej zakończone

Niniejszym Zarząd RSM przedkłada informację z przebiegu Walnego Zgromadzenia Członków RSM 
przeprowadzonego w dniach 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15 czerwca 2023 r.

  Podsumowanie przebiegu 
Walnego Zgromadzenia Członków RSM

Kolejne uchwały to trzy uchwały 
o udzieleniu absolutorium dla człon-
ków Zarządu za 2022 r., następnie to 
dwie uchwały w sprawach tereno-
wo-prawnych i ww. uchwała w spra-
wie zmian do Statutu.

Ostatnie uchwały to uchwały 
o podziale nadwyżki bilansowej za 
2022 r. oraz uchwała o ustaleniu 
najwyższej sumy zobowiązań, 
jaką Spółdzielnia może zaciągnąć 
w 2023 r. do terminu WZCz w 2024 r.

Na podstawie ww. uchwał Za-
rząd RSM może dalej prowadzić 
działalność Spółdzielni. Zatwier-
dzone sprawozdania, udzielone 
absolutorium i podjęte decyzje fi -
nansowe dają możliwość kontynu-
acji działań i pozwalają na dalsze 
funkcjonowanie naszej Spółdzielni.

Przeprowadzone Walne Zgroma-
dzenie Członków pokazało, że nasi 
członkowie czują powagę podej-
mowanych decyzji i ich ważność 
dla funkcjonowania RSM.

Na co dzień przecież nie mają do 
czynienia ze sprawami dotyczący-
mi zarządzania Spółdzielnią, a jed-
nak wykazali znajomość rzeczy 
i zrozumienie spraw spółdziel-
czych.

Udzielone Zarządowi absoluto-
rium za 2022 r. jest potwierdze-
niem i aprobatą dotychczasowych 
działań i zaufaniem na przyszłość. 
Daje to podstawę, by stwierdzić, że 
członkowie RSM są zadowoleni 
z zarządzania Spółdzielnią i osiąga-
nych efektów.  Mobilizuje to Zarząd 
i pracowników Spółdzielni do dal-
szej efektywnej pracy dla jej człon-
ków i pozostałych mieszkańców.

Zarząd RSM serdecznie dziękuje 
za udzielenie absolutorium.

Podsumowując – Spółdzielnia 
osiągnęła dobry wynik fi nansowy 
i posiada pełną płynność fi nanso-
wą, co jest bardzo dobrą informa-
cją dla dalszej, dobrej działalno-
ści.

Zarząd
Rudzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA, 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zosta-• 
nie oddana w najem na okres do 3 lat  
z przeznaczeniem pod istniejące urządze-
nie infrastruktury technicznej w rejonie 
ul. Obrońców Westerpla� e,
wykazu nieruchomości, która zostanie • 
oddana w najem na okres do 3 lat  z prze-
znaczeniem pod istniejący zjazd z drogi 
publicznej w rejonie ul. Ludomira Różyc-
kiego,
wykazu nieruchomości, która zostanie od-• 
dana w najem na okres do 3 lat z przezna-
czeniem pod istniejący placyk gospodarczy 
w rejonie ul. Fryderyka Joliot-Curie,
wykazu nieruchomości, która zostanie • 
oddana w dzierżawę na okres do 3 lat  
z przeznaczeniem pod istniejące ogród-
ki rekreacyjne (przydomowe) w rejonie 
ul. Bielszowickiej.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA, 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta, wykazów dotyczących odda-
nia w:

najem garażu murowanego przy ul. Jana • 
Dobrego w dzielnicy Ruda,  
najem gruntu pod istniejące garaże blasza-• 
ne przy ul. Szpaków w dzielnicy Bykowina,
najem gruntu pod istniejący garaż blaszany • 
przy ul. Kędzierzyńskiej w dzielnicy Ruda, 
najem garażu murowanego przy ul. Ks. Au-• 
gustyna Potyki w dzielnicy Ruda,

które przydzielone zostaną w trybie bezprze-
targowym na podstawie umów najmu zawar-
tych na czas nieoznaczony i oznaczony do 
3 lat.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nierucho-
mości własności Gminy Ruda Śląska o ozna-
czeniu geodezyjnym: 5617/605 o pow. 21 m2, 
zapisana na karcie mapy 3, w obrębie Bielszo-
wice, objęta księgą wieczystą Sądu Rejono-
wego w Rudzie Śląskiej nr GL1S/00021926/8 
oraz działka numer 5620/602 o pow. 49 m2, 
zapisana na karcie mapy 3, w obrębie Bielszo-
wice, objęta księgą wieczystą Sądu Rejonowe-
go w Rudzie Śląskiej nr GL1S/00000981/8 po-
łożonych w Rudzie Śląskiej przy ul. Szkolnej 4, 
przeznaczonych do zbycia w drodze bezprze-
targowej na poprawę warunków zagospoda-
rowania nieruchomości przyległej w trybie 
art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż trzech 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 24.05.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są trzy niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2202/37 o powierzchni 1493 m2, użytki: „B, PsIV, PsV”,
– 2203/37 o powierzchni 1114 m2, użytek „PsV”,
– 2204/37 o powierzchni 1103 m2, użytek „PsV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb ko-
chłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2202/37, 2203/22, 2204/37 i 2207/37 stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2207/37 stanowi fragmen-
tarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania 
do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie 
z art. 43 ust.1 ustawy o drogach publicznych (dz. U. z 2023 r., poz. 645), obiekty budowlane na 
zbywanych działkach powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej 
krawędzi jezdni ulicy Wireckiej oraz zgodnie z wyznaczonym w Miejscowym Planie nieprzekraczal-
nymi liniami zabudowy.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 część 
w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2202/37 – 366.000,00 zł, 
– dla działki 2203/37 – 310.000,00 zł,
– dla działki 2204/37 – 317.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.07.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.07.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki nr 2202/37 - 18.300,00 zł, 
– dla działki nr 2203/37 – 15.500,00 zł, 
– dla działki nr 2204/37 – 15.900,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  
dwóch nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 25.05.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „PsV”,
– 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „PsV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb ko-
chłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2205/37, 2206/22 i 2207/37 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działki nr 2206/37 i 2207/37 stanowią fragmenta-
rycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania 
do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 czę-
ści w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2205/37 – 303.000,00 zł, 
– dla działki 2206/37 – 294.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 26.07.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.07.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki nr 2205/37 – 15.200,00 zł, 
– dla działki nr 2206/37 – 14.700,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230
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PIŁKA NOŻNA

Koniec sezonu rudzkich klubów

JU-JITSU

Rudzki klub KTJ MMA zajął trzecie miej-
sce podczas szóstej edycji Silesian Open 
Ju-Jitsu. Turniej odbył się 11 czerwca w Ka-
towicach, a wzięło w nim udział 452 za-
wodniczek i zawodników z 45 klubów. 

Wysokie, trzecie miejsce w klasyfi kacji 
łącznej, 21-osobowa drużyna KTJ MMA 

Walczyli w Katowicach
(występująca pod egidą RKSiSW Seiken) 
zawdzięcza aż 34 medalom – 14 złotym, 
13 srebrnym i siedmiu brązowym. Lena 
Balcer zdobyła dwa złote medale i jeden 
srebrny, a Nina Baucz, Daniel Pytlok i Oli-
wia Żukowska zdobyli po dwa złota. Z kolei 
Radosław Lubiński i Zuzanna Duda sięgnęli 

po złoto i srebro, a Jakub Janda po złoto 
i brąz. Po jednym złotym medalu wywal-
czyli Mateusz Gryc, Maciej Mamczura 
i Hanna Wita. Na drugim stopniu podium 
stanęli: Jakub Karaś (czterokrotnie), Pola 
Piętka i Wojciech Jankowski (dwukrotnie) 
i Michał Mamczura (raz). Poza tym Alex 
Bienek zdobył jedno srebro oraz dwa brą-
zy, a Fabian Balcer, Igor Skalec, Mateusz 
Grubski i Marta Brol po jednym brązowym 
medalu. 

W rywalizacji wzięła również udział Mał-
gorzata Baucz (Nelson Club), która zdobyła 
złoto i brąz. Ponadto z klubu Gorila Acade-
mia złoto wywalczył Alan Leksy, srebro 
Franciszek Chrobak, a brąz Piotr Goliński. 

Wystąpili także młodzi zawodnicy Rudz-
kiego Klubu Kyokushin Karate – Maciej 
Maligłówka (srebro) i Paweł Siedlaczek 
(brąz). Najlepszym klubem w klasyfi kacji 
łącznej okazał się Roan Fight Club Mysło-
wice, którego przedstawiciele zdobyli 
33 medale, w tym 23 złote.  DK

W katowickich zawodach wzięło udział 
21 zawodniczek i zawodników z KTJ MMA Team Ruda Śląska. 

ŁUCZNICTWO

Podwójne strzelanie w stolicy
Zawodniczki i zawodnicy UKS Grot 

wzięli udział w dwóch turniejach łuczni-
czych w Warszawie. Nie obyło się bez me-
dali. 

Pierwszymi zawodami w stolicy była 
II runda Pucharu Polski seniorów i junio-
rów, która odbyła się w dniach 9-11 czerw-
ca. W kategorii juniorek po zwycięstwo 
sięgnęła Natalia Lepa, która w czterech 
rundach uzyskała 1192 pkt. Szósty w ju-
niorach był Jakub Sroka, a siódmy Adrian 
Szłapak. Natalia Lepa wzięła również 
udział w rywalizacji seniorek, w której za-

jęła szóste miejsce, gdyż w 1/4 fi nału ule-
gła Anecie Karbownik ze Stelli Kielce. Ad-
rian Szłapak i Jakub Sroka nie przebrnęli 
przez 1/16 rywalizacji seniorów, nato-
miast Rafał Czapaj nie zakwalifi kował się 
do głównego turnieju. Ponadto wspo-
mniana trójka męska w drużynie zajęła 
siódmą lokatę w łuczniczej Ekstraklasie. 

Równocześnie w Warszawie w dniach 
10-11 czerwca odbył się jubileuszowy 
40. Memoriał Ireny Szydłowskiej. W rywa-
lizacji kobiet trzecie miejsce osiągnęła Na-
talia Lepa, która pewnie wygrała pojedy-

KARATE 

Medale w podkarpackim
Sześcioosobowa drużyna Rudzkiego 

Klubu Kyokushin Karate wzięła udział 
w Międzynarodowym Turnieju Karate Ky-
okushin „IKO Przełęcz Cup”, który 
10 czerwca odbył się w Dukli. 

W województwie podkarpackim dwóm 
zawodniczkom z Rudy Śląskiej udało się 
wywalczyć medale. W kategorii młodzi-
ków (+55 kg) kumite Bożena Antczak zdo-
był srebrny medal, natomiast Patrycja 
Grojec wywalczyła drugie miejsce w kata 

seniorów. Poza tym Lena Nieborowska za-
jęła 4. miejsce (kata kadetek) i została skla-
syfi kowana na miejscach 5.-8. (kumite ka-
detek), Dominik Pasek był szósty (kata 
młodzików), a Laura Pakuła została sklasy-
fi kowana na miejscach 5.-8. (kumite junio-
rek młodszych). W turnieju organizowa-
nym przez Krośnieński Klub Kyokushin Ka-
rate wzięło udział 214 zawodniczek i za-
wodników z 17 klubów. 

DK

Fatalnie rozgrywki zakończyła Slavia. Pod-
opieczni Janusza Klugego nie dość, że prze-
grali wysoko w Czeladzi, to na dodatek wsku-
tek niekorzystnych spadków w IV lidze i prze-
tasowaniach w klasie okręgowej piłkasze Sla-
vii przyszły sezon najprawdopodobniej roz-
poczną w A klasie. 

CKS Czeladź 
– Slavia Ruda Śląska 5:0 (2:0)

Śmiałkowski 13’, 53’, Pach 40’, 69’, 81’
Slavia: Latka – Brzostek, Dolecki, Dragon 

(75’ Gola), Ramirez, Paprotny, Rejmanowski, 
Seiler, Skut, Tałady (79’ Weis), Witor.

Trener: Janusz Kluge

Fes� wal bramek w ostatnim meczu A klasy 
urządziły sobie Urania i Grunwald. Do prze-
rwy sensacyjnie prowadzili goście, ale Urania 
ostatecznie była górą. Nie dało to jednak ko-
chłowiczanom pierwszego miejsca w lidze.

Urania Ruda Śląska 
– Grunwald Ruda Śląska 5:3 (1:2)

Dobrowolski 11’, Nowakowski 61’, 66’, Matu-
ra 90’, Halusa 90’ – Cebulak 33’, Sobstyl 33’, 

Honda 90’
Urania: Pardela – Marek, Kołodziej, Jaworski, 
D. Nowak (35’ Halusa), Wleciałowski, Mzyk, 

Czajor, Nowakowski, Henisz 
(55’ Kulisz), Dobrowolski (83’ Matura).

Trener: Marcin Molek
Grunwald: Gul – Nocoń, Wadas, Szczygieł, 
Sobstyl, Kozłowski (65’ Honda), Ito, Rostek, 

Różycki (70’ Banaś), Cebulak, Stawowy.
Trener: Grzegorz Kapica

Pewny 4. miejsca w tabeli Wawel zremiso-
wał bezbramkowo z Józe� ą. Dla zespołu 
z Wirku był to znacznie lepszy sezon od po-
przedniego, w którym zajął 9. lokatę.

Wawel Wirek (Ruda Śląska) 
– Józe� a Chorzów 0:0

Wawel: Kisielov – Baron, Czapla (46’ Łągiew-
ka), Grzesik, Kokoszka, Koniarek, Kryś 
(68’ Rejmer), Lapa, Mosgalik, Seroka, 

Wandzlewicz.  
Trener: Kamil Gabryś

Na drodze Orła Mokre do zwycięstwa 
w A klasie stanęła Gwiazda, ale podobnie jak 
w innych meczach z czołówką ligi, zespół Da-
riusza Kota nie był w stanie zagrozić rywalom. 

Gwiazda w tym sezonie, zakończonym na 
7. miejscu, straciła 71 bramek, co jest trzecim 

najgorszym wynikiem w lidze.
Gwiazda Ruda Śląska 

– Orzeł Mokre 0:7 (0:3)
Książek 6’, 83’, Skrobek 22’, Hejduk 25’, 53’, 

Iwański 65’, Szołtysek 76’
Gwiazda: Mocyldarz (46’ Koszela) – Bauszek 
(70’ Buczkiewicz), Byrski (55’ Sobek), Chro-

mik, Dworaczek, Ogłoza, Świerczyński, Szara-
niec, Szołtysik (70’ Budzik), Tomecki 

(46’ Czupała), Wojtaczka.
Trener: Dariusz Kot

Dzięki bramce w ostatniej minucie meczu 
Jastrząb minął Gwiazdę i zakończył sezon na 
6. miejscu. Spotkanie w Chorzowie gospoda-
rze kończyli w ośmiu po trzech czerwonych 

kartkach.
Stadion Śląski Chorzów 

– Jastrząb Bielszowice 1:2 (0:1)
Lipowski 71’ – D. Opeldus 36’, Strzysz 90’
Jastrząb: Kałka – Balin, Bujak, Busz, M. He-

nisz (80’ Kozielski), Latoska, Leszczyński, 
P. Nowak (85’ Mazella), D. Opeldus 
(40’ Strzysz), Skworc (90’J. Gabryś), Wielgos.

Trener: Artur Opeldus DK

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Rudzianin na Olimpiadzie 
Młodzieży

Maksymilian Oleszko, zawodnik CKS 
Slavia Ruda Śląska, wystąpił podczas 
XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w podnoszeniu ciężarów. Zawody organi-
zowane przez Śląską Federację Sportu od-
były się w Dębicy w dniach 8-11 czerwca. 
W zawodach, które są uznawane za Mi-
strzostwa Polski w Podnoszeniu Ciężarów 

do lat 17, biorą udział zawodniczki i za-
wodnicy z roczników 2006-2007. Jednym 
z czterech reprezentantów naszego woje-
wództwa był Maksymilian Oleszko, który 
z wynikiem 80 kg w rwaniu i 107 kg w pod-
rzucie osiągnął w dwuboju 187 kg. Wystar-
czyło to do zajęcia siódmego miejsca w ka-
tegorii wagowej 89 kg.  DK
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Wyniki czerwcowego Biegu Wiewiórki
285 biegaczek, biegaczy i fanów nor-

dic walking stanęło w sobotę (17.06) na 
starcie VIII Biegu Wiewiórki. Impreza 
odbyła się na terenie lasów halembskich 
i Szkoły Podstawowej nr 15 Sportowej.

 Najszybszy w rywalizacji dzieci, które 
miały do pokonania 1000 m, był Adrian 
Wieczorek, osiągając czas 3,58. Drugi 
na mecie zameldował się Wojciech Bie-
lecki, który zaliczył czas o 12 sekund 
gorszy (4,10). Trzeci był natomiast Szy-
mon Żyła (4,13). Wśród dziewcząt naj-
lepsza okazała się Natalia Wadas (4,41 
– dziesiąty wynik w klasyfi kacji ogólnej), 
druga była Nadia Misiek (4,45 – jedena-
sty wynik), a trzecia Martyna Hamerla 
(4,50 – czternasty wynik).

Bieg główny, w ramach którego za-
wodniczki i zawodnicy mogli przebiec 
do pięciu okrążeń po 4200 m każde, 
przyniósł następujące rozstrzygnięcia. 
Najszybszy był Krzysztof Adamski, który 
zakończył zmagania z czasem 01:30,52 
i o ułamki sekundy wyprzedził Andrzeja 
Zaczyka (01:30,54). Trzecie miejsce za-

jął Konrad Gołębiowski (01:35,47). 
Z kolei wśród kobiet pierwsza na mecie 
zameldowała się Urszula Szewczyk-
Rauch (01:41,41 – piąty wynik w ogól-
nej klasyfi kacji), druga była Dorota Jóź-
wiak (01:45,35 – siódmy wynik), a trze-
cia Anna Krzywda (01:49,58 – dziewiąty 
wynik). 20 uczestników przebiegło peł-
ny dystans, tj. pięć okrążeń. 

W rywalizacji nordic walking kolejne 
zwycięstwo odniósł Andrzej Komandzik, 

nek o ostatni stopień podium z Eweliną 
Jadczyk z Boruty Zgierz. Wśród mężczyzn 
ex aequo na dziewiątym miejscu uplaso-
wali się Rafał Czapaj i Jakub Sroka, a Ad-
rian Szłapak był 32. Rafał Czapaj wystarto-
wał również w konkurencji barebow, zaj-
mując szóste miejsce. W kadetkach doszło 
do pojedynku o brązowy medal dwóch za-
wodniczek z Grotu: Aleksandry Antoniak 
i Małgorzaty Gebauer, w którym górą była 
Antoniak. Ponadto siódme miejsce w ka-
detach zajął Sambor Murawski. 

 DK

który regulaminowe trzy okrążenia po-
konał w czasie 01:30,38. Druga na me-
cie była Dorota Dałomis (01:37,27), 
a trzeci na metę dotarł Janusz Skorupka 
(01:42,18). Wśród panów trzeci wynik 
osiągnął Marek Dolistowski z czasem 
01:44,05 (czwarty wynik rywalizacji). 
W rywalizacji kobiet druga była Barbara 
Błaszczyk (01:44,36 – piąty wynik), 
a trzecia Bernadeta Skorupka (01:52,55 
– siódmy wynik).  DK

Na linii startu sobotniego Biegu Wiewiórki pojawiło się 
285 biegaczek, biegaczy i fanów nordic. 
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